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PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

MANEJO EFICIENTE DE
RECURSOS FORESTALES Y
FAUNA SILVESTRE

3000234

3000235

3000236

3000237

PRODUCTORES FORESTALES
CAPACITADOS Y CON
ASISTENCIA TECNICA, EN
BUENAS PRACTICAS DE
MANEJO FORESTAL Y DE FAUNA
SILVESTRE Y EN TEMAS DE
GESTION EMPRESARIAL

PRODUCTORES FORESTALES
BENEFICIADOS CON LAS
CONDICIONES FAVORABLES
QUE PROMUEVAN LA
INVERSION Y EL ACCESO A
MERCADOS

PRODUCTORES FORESTALES
INFORMADOS PARA EL MANEJO
SOSTENIBLE DE LOS
RECURSOS FORESTALES Y DE
FAUNA SILVESTRE

AREAS FORESTALES
RECUPERADAS QUE CUENTEN
CON UN ADECUADO MANEJO
FORESTAL

5001730

5001731

5001732

5001733

5001734

5001735

5001736

5001737

5001738

5001739

CAPACITACION EN MANEJO DE
LOS RECURSOS FORESTALES Y
DE FAUNA SILVESTRE Y EN TEMAS
DE GESTION EMPRESARIAL

PROMOCION DE NUEVAS
TECNOLOGIAS APROPIADAS Y LA
FACILITACION DE SU ADOPCION
PARA EL APROVECHAMIENTO DE
LOS RECURSOS FORESTALES
MADERABLES Y NO MADERABLES
Y FAUNA SILVESTRE

PROMOCION DE LA
CERTIFICACION DE PRODUCTOS
FORESTALES MADERABLES Y NO
MADERABLES

SELECCION Y OTORGAMIENTO DE
LAS CONCESIONES, FORESTALES
Y DE FAUNA SILVESTRE

FOMENTO DE LA PRODUCCION Y
EXPORTACION DE PRODUCTOS
FORESTALES - MADERABLES Y NO
MADERABLES

IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA
DE INFORMACION ARTICULADO A
TRAVES DE LOS MODULOS DE
CONTROL Y GESTION DEL
CONOCIMIENTO

DESARROLLO DE ESTUDIOS DE
PROSPECCION DE MERCADO QUE
PERMITAN CONOCER LA
DEMANDA ACTUAL Y POTENCIAL
DE LOS PRODUCTOS
FORESTALES Y DE FAUNA
SILVESTRE

DISEÑO Y EJECUCION DE UN
CENSO SOCIOECONOMICO A LOS
PRODUCTORES FORESTALES Y
DE FAUNA SILVESTRE

ESTABLECIMIENTO DE VIVEROS
FORESTALES PARA LA
PRODUCCION DE PLANTONES DE
CALIDAD

PROMOCION DE ALIANZAS
PUBLICO PRIVADAS CON
COMUNIDADES CAMPESINAS Y
NATIVAS PARA LA FORESTACION
Y REFORESTACION CON FINES

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

054

054

054

054

054

054

054

054

054

054

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

0016

0017

0018

0018

0018

0119

0018

0119

0120

0120

INVESTIGACION APLICADA

INNOVACION TECNOLOGICA

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

EFICIENCIA DE MERCADOS

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD
BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS
NATURALES

EFICIENCIA DE MERCADOS

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD
BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS
NATURALES

GESTION INTEGRADA Y
SOSTENIBLE DE LOS
ECOSISTEMAS

GESTION INTEGRADA Y
SOSTENIBLE DE LOS
ECOSISTEMAS

59399

59400

59401

59402

59403

59404

59405

59406

59407

59408

CAPACITACION EN MANEJO DE
LOS RECURSOS FORESTALES Y
DE FAUNA SILVESTRE Y EN
TEMAS DE GESTION
EMPRESARIAL

PROMOCION DE NUEVAS
TECNOLOGIAS APROPIADAS Y
LA FACILITACION DE SU
ADOPCION PARA EL
APROVECHAMIENTO DE LOS
RECURSOS FORESTALES
MADERABLES Y NO
MADERABLES Y FAUNA
SILVESTRE

PROMOCION DE LA
CERTIFICACION DE PRODUCTOS
FORESTALES MADERABLES Y
NO MADERABLES

SELECCION Y OTORGAMIENTO
DE LAS CONCESIONES,
FORESTALES Y DE FAUNA
SILVESTRE

FOMENTO DE LA PRODUCCION Y
EXPORTACION DE PRODUCTOS
FORESTALES - MADERABLES Y
NO MADERABLES

IMPLEMENTACION DE UN
SISTEMA DE INFORMACION
ARTICULADO A TRAVES DE LOS
MODULOS DE CONTROL Y
GESTION DEL CONOCIMIENTO

DESARROLLO DE ESTUDIOS DE
PROSPECCION DE MERCADO
QUE PERMITAN CONOCER LA
DEMANDA ACTUAL Y POTENCIAL
DE LOS PRODUCTOS
FORESTALES Y DE FAUNA
SILVESTRE

DISEÑO Y EJECUCION DE UN
CENSO SOCIOECONOMICO A
LOS PRODUCTORES
FORESTALES Y DE FAUNA
SILVESTRE

ESTABLECIMIENTO DE VIVEROS
FORESTALES PARA LA
PRODUCCION DE PLANTONES
DE CALIDAD

PROMOCION DE ALIANZAS
PUBLICO PRIVADAS CON
COMUNIDADES CAMPESINAS Y
NATIVAS PARA LA FORESTACION
Y REFORESTACION CON FINES

352

333

407

020

333

108

046

514

515

019

PRODUCTOR  CAPACITADO Y
ASISTIDO

PRODUCTOR CAPACITADO

PRODUCTOR

CONCESION

PRODUCTOR CAPACITADO

SISTEMA

ESTUDIO

CENSO

VIVEROS FORESTALES

COMUNIDAD

0084
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CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

MANEJO EFICIENTE DE
RECURSOS FORESTALES Y
FAUNA SILVESTRE

3000237 AREAS FORESTALES
RECUPERADAS QUE CUENTEN
CON UN ADECUADO MANEJO
FORESTAL

5001740

5001741

MONITOREO Y VERIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES
DE MANEJO FORESTAL Y DE
FAUNA SILVESTRE

PROMOCION DEL USO ADECUADO
DE TIERRAS FORESTALES Y
BOSQUES NATURALES Y BUEN
MANEJO DE LA FAUNA SILVESTRE

10

10

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

054

054

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

DESARROLLO ESTRATÉGICO,
CONSERVACIÓN Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO
NATURAL

0119

0119

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD
BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS
NATURALES

CONSERVACION Y
APROVECHAMIENTO
SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD
BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS
NATURALES

59409

59410

MONITOREO Y VERIFICACION
DEL CUMPLIMIENTO DE LOS
PLANES DE MANEJO FORESTAL
Y DE FAUNA SILVESTRE

PROMOCION DEL USO
ADECUADO DE TIERRAS
FORESTALES Y BOSQUES
NATURALES Y BUEN MANEJO DE
LA FAUNA SILVESTRE

407

333

PRODUCTOR

PRODUCTOR CAPACITADO

0084


