

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

MAR39C1

30/01/2012
16:42:02

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0084 MANEJO EFICIENTE DE RECURSOS FORESTALES Y FAUNA SILVESTRE	3000234	PRODUCTORES FORESTALES CAPACITADOS Y CON ASISTENCIA TECNICA, EN BUENAS PRACTICAS DE MANEJO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE Y EN TEMAS DE GESTION EMPRESARIAL	5001730 CAPACITACION EN MANEJO DE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE Y EN TEMAS DE GESTION EMPRESARIAL	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0016 INVESTIGACION APPLICADA	59399 CAPACITACION EN MANEJO DE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE Y EN TEMAS DE GESTION EMPRESARIAL	352 PRODUCTOR CAPACITADO Y ASISTIDO
			5001731 PROMOCION DE NUEVAS TECNOLOGIAS APROPIADAS Y LA FACILITACION DE SU ADOPCION PARA EL APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES Y FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0017 INNOVACION TECNOLOGICA	59400 PROMOCION DE NUEVAS TECNOLOGIAS APROPIADAS Y LA FACILITACION DE SU ADOPCION PARA EL APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES Y FAUNA SILVESTRE	333 PRODUCTOR CAPACITADO
3000235	PRODUCTORES FORESTALES BENEFICIADOS CON LAS CONDICIONES FAVORABLES QUE PROMUEVAN LA INVERSION Y EL ACCESO A MERCADOS	5001732 PROMOCION DE LA CERTIFICACION DE PRODUCTOS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	59401 PROMOCION DE LA CERTIFICACION DE PRODUCTOS FORESTALES MADERABLES Y NO MADERABLES	407 PRODUCTOR	
		5001733 SELECCION Y OTORGAMIENTO DE LAS CONCESSIONES, FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	59402 SELECCION Y OTORGAMIENTO DE LAS CONCESSIONES, FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	020 CONCESION	
		5001734 FOMENTO DE LA PRODUCCION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS FORESTALES - MADERABLES Y NO MADERABLES	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	59403 FOMENTO DE LA PRODUCCION Y EXPORTACION DE PRODUCTOS FORESTALES - MADERABLES Y NO MADERABLES	333 PRODUCTOR CAPACITADO	
3000236	PRODUCTORES FORESTALES INFORMADOS PARA EL MANEJO SOSTENIBLE DE LOS RECURSOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	5001735 IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE INFORMACION ARTICULADO A TRAVES DE LOS MODULOS DE CONTROL Y GESTION DEL CONOCIMIENTO	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	59404 IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE INFORMACION ARTICULADO A TRAVES DE LOS MODULOS DE CONTROL Y GESTION DEL CONOCIMIENTO	108 SISTEMA	
		5001736 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE PROSPECCION DE MERCADO QUE PERMITAN CONOCER LA DEMANDA ACTUAL Y POTENCIAL DE LOS PRODUCTOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0018 EFICIENCIA DE MERCADOS	59405 DESARROLLO DE ESTUDIOS DE PROSPECCION DE MERCADO QUE PERMITAN CONOCER LA DEMANDA ACTUAL Y POTENCIAL DE LOS PRODUCTOS FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	046 ESTUDIO	
		5001737 DISEÑO Y EJECUCION DE UN CENSO SOCIOECONOMICO A LOS PRODUCTORES FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	59406 DISEÑO Y EJECUCION DE UN CENSO SOCIOECONOMICO A LOS PRODUCTORES FORESTALES Y DE FAUNA SILVESTRE	514 CENSO	
3000237	AREAS FORESTALES RECUPERADAS QUE CUENTEN CON UN ADECUADO MANEJO FORESTAL	5001738 ESTABLECIMIENTO DE VIVEROS FORESTALES PARA LA PRODUCCION DE PLANTONES DE CALIDAD	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0120 GESTION INTEGRADA Y SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS	59407 ESTABLECIMIENTO DE VIVEROS FORESTALES PARA LA PRODUCCION DE PLANTONES DE CALIDAD	515 VIVEROS FORESTALES	
		5001739 PROMOCION DE ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS CON COMUNIDADES CAMPESINAS Y NATIVAS PARA LA FORESTACION Y REFORESTACION CON FINES	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0120 GESTION INTEGRADA Y SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS	59408 PROMOCION DE ALIANZAS PUBLICO PRIVADAS CON COMUNIDADES CAMPESINAS Y NATIVAS PARA LA FORESTACION Y REFORESTACION CON FINES	019 COMUNIDAD	

MEF/DGPP

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO
COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

MAR39C1

30/01/2012
 16:42:02

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0084 MANEJO EFICIENTE DE RECURSOS FORESTALES Y FAUNA SILVESTRE	3000237	AREAS FORESTALES RECUPERADAS QUE CUENTEN CON UN ADECUADO MANEJO FORESTAL	5001740 MONITOREO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE MANEJO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	59409 MONITOREO Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS PLANES DE MANEJO FORESTAL Y DE FAUNA SILVESTRE	407 PRODUCTOR
			5001741 PROMOCION DEL USO ADECUADO DE TIERRAS FORESTALES Y BOSQUES NATURALES Y BUEN MANEJO DE LA FAUNA SILVESTRE	10 AGROPECUARIA	054 DESARROLLO ESTRATEGICO, CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DEL PATRIMONIO NATURAL	0119 CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES	59410 PROMOCION DEL USO ADECUADO DE TIERRAS FORESTALES Y BOSQUES NATURALES Y BUEN MANEJO DE LA FAUNA SILVESTRE	333 PRODUCTOR CAPACITADO